DIÁRIO OFICIAL Nº 35.465  101Segunda-feira, 10 DE JULHO DE 2023

57231589/2 VANJA DO SOCORRO TAVARES BARBOSA 12/09/2022 a 11/09/2023 13/09/2023 a 12/10/2023
5958132/2 VERENA IANNINO SOARES ROLO 14/03/2022 a 13/03/2023 18/09/2023 a 17/10/2023
5915246/1 VEZILEI PANTOJA FARIAS 11/08/2022 a 10/08/2023 01/09/2023 a 30/09/2023
57224361/2 VITOR HUGO MAGNO MARTINS 15/10/2021 a 14/10/2022 25/09/2023 a 24/10/2023
5911226/1 VIVIANE DE PAIVA REGO 03/03/2022 a 02/03/2023 15/09/2023 a 14/10/2023
5945146/3 VIVIANE MARA NOGUEIRA CUNHA 01/04/2022 a 31/03/2023 11/09/2023 a 25/09/2023
55589899/1 VANESSA ASSAD MONARD 02/07/2022 a 01/07/2023 15/09/2023 a 14/10/2023
5957797/1 VERENA KELLY SOARES FIGUEIRA 01/01/2022 a 31/12/2022 11/09/2023 a 10/10/2023
5908781/2 WANESSA CRISTINA DE AS MORAES 05/08/2022 a 04/02/2023 11/09/2023 a 30/09/2023
57197878/2 WELLIGTON COELHO PANTOJA 01/08/2022 a 31/07/2023 15/09/2023 a 14/10/2023
5903452/1 WELLIGTON LUIZ CORDEIRO DE SOUZA DE LUCENA 23/11/2021 a 22/11/2022 08/09/2023 a 07/10/2023
5956127/1 WILTON FABRICIO ALVES DA SILVA 01/08/2022 a 31/07/2023 11/09/2023 a 10/10/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola
Em,03 de  julho  de 2023
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL.

Protocolo: 960712

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 507/2023/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº E-2023/2149882
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor JOSÉ ROBERTO DUARTE JUNIOR,  matrícu-
la: 57192726, cargo:  Gerente, lotado na Gerência de Diagnóstico por
Imagem e Endoscopia-GDIE, telefone (91) 988315565, E-mail: jose.ju-
nior@santacasa.pa.gov.br,  para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 121/2023/FSCMPA, oriundo da ADESÃO A ATA DE RP Nº 027/2021
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021 - FEPISERH; firmados pela SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa   CENTRAL DE
LAUDOS DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ:  11.897.718/0001-49, tendo como
objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉ-
DICO HOSPITALARES.
II - DESIGNAR o servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA , Matrícula:
5854075, cargo: Gerente, Lotado na Gerência de Equipamentos-GEQP,
telefone (91) 983660793, E-mail:  marcelo.miranda@santacasa.pa.gov.
br, para  na ausência do titular, exercerem o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de julho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 960702
PORTARIA Nº 506/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nºE- 2023/2015488
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA,  matrícu-
la: 5854075-1/2, cargo: Coordenador de Equipamento, lotado na Co-
ordenação de Estrutura Física Funcional e Patrimônio – CEFF, Telefone:
(91) 4009-2305,                                       E-mail: marcelo.miranda@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 119/2023/
FSCMPA, oriundo da PE Nº 021/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa WHITE MARTINS
GASES INDUSTRIAIS NORTE LTDA, CNPJ: 34.597.955/0013-23, tendo
como objeto a AQUISIÇÃO DE CILINDROS DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL
(0,7 a 1,5m³).
II - DESIGNAR o servidor RAPHAEL DE CARVALHO DOS SANTOS RODRI-
GUES,  Matrícula: 57234003/1, cargo: Assistente Administrativo, lotado na
Coordenação de Estrutura Física Funcional e Patrimônio – CEFF, Telefone
(91) 4009-2305, E-mail: raphael.rodrigues@santacasa.pa.gov.br, para na
ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de julho de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 960643

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 505/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, DE 06 DE JULHO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,

CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº
2023/777115;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) MICHEL FABRICIO RIBEIRO PADINHA, Id.
Funcional nº 5959565/2, ocupante do cargo de Administrador, para res-
ponder pela Diretoria Administrativa e Financeira-DIAF durante o impedi-
mento do titular do cargo - CARLOS GILBERTO VIEIRA DA SILVA JUNIOR,
Id. Funcional nº 57173543/3- no período de 24/07/2023 a 07/08/2023,
em gozo de férias regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de julho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 960654

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 119/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE CILINDROS DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL
(0,7 a 1,5m³).
Valor: R$85.491,00
Data de Assinatura: 05/07/2023
Vigência: 05/07/2023 a  05/07/2024
PE  Nº021/2023/FSCMPA - PAEE-2023/2015488
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289;
FONTE DE RECURSO:  01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000 e
seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 44905.
Contratado:WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORTE LTDA; CNPJ/MF
Nº 34.597.955/0013-23
Endereço: Avenida Augusto Montenegro S/N-Km 12 Part - Colonia do Pi-
nheiro - Belém/PA,  CEP: 66.820-000
Fone/Fax: (91) 3211-7260
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 960642
CONTRATO: 121/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉ-
DICO HOSPITALARES.
Valor: 3.120.000,00
Data de Assinatura: 07/07/2023
Vigência: 07/07/2023 a  06/07/2024
ADESÃO A ATA DE RP Nº 027/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021
- FEPISERH - PAE E 2023/2149882
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.122.1297.8338;
FONTES DE RECURSO: 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264,
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053,
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100,
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01600000049-006653,
01600000049-009936, e seus respectivos superavits
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
CONTRATADA: CENTRAL DE LAUDOS DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob o
n.º 11.897.718/0001-49,
ENDEREÇO: Av. Teresina, nº 999, sala 04, Bairro Parque Piauí, Teresina/PI,
CEP: 65.636-500, Telefone: (86) 3214-9100 / 98894-8554
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 960701

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 10/07/2023
OBJETO:  Fontes de recurso: 01500000001-000000, 01500100203-
000000, 01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-
003264, 01659000069-006841, 01659000069- 006842, 01659000069-
006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-
008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-
008102, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 01600000049-
009936, 02600312049-009679 e seus respectivos superávits.
PAE Nº 2023/775821 - Proc. Original: 2022/444559
CONTRATO nº 328/2022/FSCMPA - PE SRP 035/2022/FSCMPA
CONTRATADA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
MÉDICO HOSPITALARES S/A,
CNPJ/MF sob o n.º 07.752.236/0001-23
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 960640
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 10/07/2023
OBJETO:  Fontes de recurso  01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264,
01659000069-006841, 01659000069- 006842, 01659000069-006962,